
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ысык-кел району

САДЫР АКЕ АЙЫЛ
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛ КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ИССЫК-КУЛЬСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛ КЕНЕШ САДЫР АКЕ 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Садыр аке айылдык кецешинин эл депутаттарынын XXVIII чакырылышындагы 
кезексиз 8-сессиясы

ТОКТОМ
19 август 2022 жыл № Григорьевка а.

Садыр аке айыл Аймагынын 2023-жылга карата жергиликтуу бюджетин долборун 
бекитуу жана 2024-2025-жылга болжолдуу долбоору женундо

Кыргыз Республикасынын «Бюджеттик Кодексинин» 78-беренесинин 2-пунктуна 
ылайык, Садыр аке айыл Аймагынын 2023-жылга карата жергиликтуу бюджетинин 
долбоорун карай, талкуулап чыгып Садыр аке айылдык Кенеши токтом кылат:

1. Садыр аке айыл Аймагынын 2023-жылга карата жергиликтуу бюджетинин 
келему кирешелер жана чыгышылары боюнча 10867,4мин. сом (он миллион сегиз жуз 
алтымыш жети мин, торт жуз) сом елчемунде анын ичинен:

-тецдештируучу грант 2178,0 миц.сом ( эки миллион жуз жетимиш сегиз мин) сом
-атайын каражат эсеби 1200,0(бир миллион эки жуз миц) сом елчемде езгертуулеру 

жана толуктоолору менен бекитилсин .
2. Садыр аке айыл Аймагынын 2024-жылга карата жергиликтуу бюджет 

кирешелер жана чыгышылары боюнча 10866,9 миц сом (он миллион сегиз жуз алтымыш 
алты мицтогуз жуз сом) елчемундегу долбоору жактырылсын.

3. Садыр аке айыл Аймагынын 2025-жылга карата 10866,9 мин сом (он миллион 
сегиз жуз алтымыш алты миц тогуз жуз сом) елчемундегу долбоору жактырылсын.

4.Жыл ичинде акча-каражаттын сарпталышы бекитилген бюджет боюнча 
жургузулсун.

5. Токтом массалык маалымат каражаттарына жарыялансын жана Мамлекеттик- 
укуктук актылар реестрине киргизуу учун Облустук юстиция башкармалыгына 
жиберилсин.

6. Токтомдун аткарылышы Садыр аке айыл Окметунун башчысы А.Орозалиевке 
жана ФЭБнун башчысы Н.У.Сыдыковага милдеттендирилсин.

7. Токтомду кеземелге алуу жаты «Бюджет, финансы, экономика, инвестиция 
тартуу жана орто чакан бизнести енуктуруу боюнча» туруктуу комиссиясына

О', «• I

*



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЫСЫК-КОЛ ОБЛУСУ 
ысык-кол району

САДЫР АКЕ АЙЫЛ
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК

КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ИССЫК-КУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИССЫК-КУЛЬСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
САДЫР АКЕ АЙЫЛНОГО 

АЙМАКА

Садыр аке айылдык кенешинин эл депутаттарынын XXVIII чакырылышынын 
кезексиз 9-сессиясы

ТОКТОМ
23 сентябрь 2022 жыл № - Григорьевка а.

Жергиликтуу курултайды уюштуруу жана откоруу боюнча комиссиясынын 
курамын тузуу женундо

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 15-августундагы №284 
“Элдик курултайды чакыруу женунде” Жарлыгынын жана Биринчи Элдик Курултайды 
еткеруу боюнча уюштуруу комитетинин 2022-жылдын 9-сентябрындагы №2 чечими 
менен бекитилген нускаманын негизинде Садыр аке айылдык кенеш токтом кылат:

1. Жергилитуу курултайды уюштуруу жана еткеруу боюнча темендегудей 
комиссянын курамы тузулсун;

1) Чичканбаев Б.С. - айылдык кецештин терагасы
2) Мамытова Г.С. - айылдык кецештин депутаты
3) Скабелкина Ю.В. - айылдык кецештин депутаты
4) Курумшиев Дж.ДЖ. - айылдык кецештин депутаты
5) Жумадылова Г.Д. - айылдык кецештин депутаты
6) Молдоканова Ч.М. - айылдык кецештин депутаты
7) Бозунбаев А. - айылдык кецештин депутаты
8) Арпачиев Т.С. - Пристань айылынын айыл башчысы
9) Джумабаева Г.С. - Аппарат кызматкери
10) Ишембиев Т.П. - жаштар уюмунун мучесу

2. Жергиликтуу курултайды уюштуруу жана еткеруу боюнча комиссиясына 
Биринчи Элдик Курултайды Кыргыз Республикасынын айыл аймактарынан делегаттарды 
шайлоо боюнча нускамага жана Биринчи Элдик Курултайды делегаттарды шайлоо 
боюнча нускамага жана Биринчи Элдик Култайды даярдоо жана еткеруу боюнча негизги 
уюштуруу-практикалык иш-чаралардын календарлык планына ылайык иш алып баруусу 

жиберилидй^ГХ

тапшырылсын;
3. Жергиликтуу курултайды делегаттарын шайлоо боюнча тургундардын 

жыйындардын чогулуштарын графиги №1 тиркемеге ылайык бекитилсин;
4. Токтом массалык маалымат каражаттарына жарыялансын жана Мамлекеттик- 

укуктук актылар реестрине киргизуу учун Облустук юстиция башкармалыгына

кеземелдее жагы айылдык кецештин терагасынын 
жуктелсун.

___________ г___________________________ Б. Чичканбаев
I.

.;,я аткарылышын
1ыкановго жук гол 
<А <2^ \

лгиция



№ 1 тиркеме 
Садыр аке айыл кенешинин 
“ 2022-жылдагы
№■4^- токтому менен бекитилди

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 15-августундагы №284 
«Элдик курултайды чакыруу жвнунде» Жарлыгынын жана Биринчи Элдик 

Курултайды еткеруу боюнча жергиликтуу курултайдын делегаттарын шайлоо 
боюнча тургундардын жыйындардын чогулуштарын графиги

№ Садыр аке айылынын 
кечелурунун аталыштары

Куну Жооптулар

Жолдун усту
1 Токтогул

Фрунзе 
Бевзов 
Ленин

15-октябрь
2022-жыл

Чичкамбаев Б 
Джумабаева Г 

Турсунов А 
Медеров Т

2 Ташматов
Лихолетов
Панфилов 
Абдылдаев

16 - октябрь
2022 - жыл

Ишембек у А
Ишембиев Т 
Сереков К

Джегинтаев А
3 Давлетбаев

Нурушев
Октябрьский (Хасанов)

17 - октябрь
2022 - жыл

Бозунбаев А
Омурбаев Э 

Курумшиев Дж
Удовенко Д

Жолдун асты
4 Токтогул

Фрунзе 
Бевзов
Ленин

18 - октябрь
2022 - жыл

Шадыканов Т 
Молдоканова У 
Жумадылова Г 

Мамытова Г
5 Ташматов

Лихолетов
Панфилов 
Абдылдаев

19 - октябрь
2022 - жыл

Макеева М 
Арпачиев Т 
Ишембиев Т 

Джумабаева Г
6 Давлетбаева

Нурушев 
Октябрьский 
Чапаев

20 - октябрь
2022 - жыл

Бозумбаев А
Мамытова Г 

Скабелкина Ю 
Курумшиев Дж

Пристань айылы
7 Пристань 21 - октябрь

2022 - жыл
Арпачиев Т 
Омурбаев Э 
Удовенко Д


